Ritenuto necessario per le finalità di cui sopra, trasferire dalla contabilità speciale intestata al 

Commissario straordinario del Governo, di cui all’art. 4, comma 3 del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 

189, all’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Abruzzo, la somma di € 437.617,40 

(quattrocentotrentasettemilaseicentodiciassetteuro/40) mediante accreditamento nella contabilità 

speciale di cui all’art. 4, comma 4, del decreto-legge del 17 ottobre 2016, n. 189 intestata al Vice-

commissario della Regione Abruzzo; 

Posto che all’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Abruzzo è rimesso il corretto utilizzo

[...]

preventivo della Corte dei conti i provvedimenti di natura regolatoria ed organizzativa, ad esclusione di quelli 

di natura gestionale, adottati dal Commissario Straordinario; 

per quanto in premessa: 

DECRETA 

1. di liquidare all’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Abruzzo (codice fiscale 

92054150674) le risorse ammontanti a € 437.617,40 

(quattrocentotrentasettemilaseicentodiciassetteuro/40), mediante accreditamento nella contabilità 

speciale n. 6051 intestata al Vice-commissario - V.C. PRES. REG. ABRUZZO D.L.189-16, riferite 

all’anticipazione del 20% dell'importo complessivo di € 2.188.087,00 al netto di altri finanziamenti,